空军招收飞行学员工作局南京选拔中心

关于空军青少年航空学校
补充招生选拔的通知
各市、县（市、区）教育局：
根据空军招飞局通知，并报省教育厅基教处同意，拟组织江苏省空军青少年航空学校补充招生选拔。现将有关事项通知如下：
一、招收对象
江苏省应届初中毕业生，男性，年龄14-16周岁（2000年9月1日至2003年8月31日出生），有报考意愿，中考成绩排位处于本地市前15%，前期未参加招生初选的考生。
二、报名条件
1.身高163-180厘米（未满15周岁162厘米以上）；体重48公斤以上（未满15周岁46公斤以上）；按空军“C”形视力表双眼裸视力在1.0以上，未进行近视屈光手术或角膜塑形治疗，无色盲、色弱，无影响功能或军容的文身、刺字、瘢痕等。
2.对飞行有较强的兴趣和愿望，思维敏捷、反应灵活、动作协调、学习能力强，性格开朗、情绪稳定，有敢为精神。
3.拥护中国共产党的路线、方针、政策，热爱中国共产党，热爱祖国，热爱人民，政治可靠，思想进步，品德优良，作风正派，遵纪守法，历史清白，符合军队招收飞行学员政治条件，本人自愿，家长（监护人）同意。
4.学习成绩优秀，外语限英语。
三、报名中考成绩参考线
	南  京
	610分
	镇  江
	580分
	常  州
	597分

	无  锡
	452分
	苏  州
	635分
	南  通
	669.5分

	徐  州
	576分
	连云港
	646分
	淮  安
	660分

	盐  城
	640分
	扬  州
	694分
	泰  州
	659分

	宿  迁
	525分

四、航空实验班相关政策[image: image1]
根据《空军青少年航空学校建设实施办法》（教基二〔2015〕1号）和《关于加强空军青少年航空学校建设的若干措施》（政干〔2017〕196号），明确空军每年组织高二学生，进行航理教学、地面预习、模拟训练和实装飞行，量化评估学生飞行潜质，评定结果纳入招飞综合择优评价体系，按A、B、C、D、E五个档次，分别折算为60、50、40、30、0分，计入该生高考成绩，与本省普通高中毕业生一并投档参加空军航空大学录取。成绩相同时，优先录取航空实验班学生。
五、工作安排
一是宣传动员。此次空军青少年航空学校补充招生选拔时间紧，请各级教育招生部门、相关学校利用网络、电台、报刊、家校通等平台发布信息，广泛宣传动员，将检测时间、地点和有关事项通知到学校、家长和学生本人。

二是报名咨询。报考学生按选拔基本条件进行自我对照，自愿报名，主动咨询。前期参加过招生选拔淘汰的，原则上不再参加。咨询联系电话：025－80875437、83676823。
三是上站检测。补充报名学生实行自主上站，一般由家长陪同上站检测，需带学生本人身份证或户口本，自备洗漱用品、换洗衣物和运动鞋。
初选：7月17日、18日在空军招飞局南京选拔中心组织，时间约半天。
定选:7月19日、20日在西安第四军医大学组织，时间约两天。

                          空军招飞局南京选拔中心
                         二○一七年七月十二日

—3—